
 

Западное управление  

министерства образования   Самарской области 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области  основная  общеобразовательная  школа  №  2 

городского округа Октябрьск Самарской области 

 

 

 

04 апреля     2025  г.                         г.Октябрьск                               №   249-од 
 

 

«О назначении ответственного за проведение тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного   общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства» 

 

 В соответствии с  частью 2 статьи 78 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом  Министерства РФ от 04.03.2025 г. №170  «Об утверждении 

Порядка проведения в государственной или муниципальной  

общеобразовательной организации  тестирования на знание русского языка, 

достаточного для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособнадзор) от 05.03.2025 № 510 «Об определении 

минимального количества баллов, подтверждающих успешное прохождение 

иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на 

знание русского языка, достаточного для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» и в целях четкой организации тестирования иностранных 

граждан и лиц без гражданства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Маргвелашвили Марину Олеговну – зам.директора по УВР назначить 

ответственным лицом в ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск  за проведение 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 



образовательных программ начального общего, основного   общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

2. Организовать тестирование на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного   общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  в соответствии с 

нормативно – правовыми актами в установленные  сроки.  

3. Разместить в срок до 05.04.2025 г. все    необходимые   документы об 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного   общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на официальном 

сайте образовательной организации. 

4. Ответственность  за  выполнение настоящего    приказа возлагаю   на 

зам.директора по УВР Маргвелашвили М.О. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  ГБОУ ООШ №2 

г.о.Октябрьск                                                                      Михайловская Н.Н. 

 

С приказом ознакомлены                                                   Маргвелашвили М.О. 

  

 


		2025-04-07T09:15:19+0400
	00a9598b2a3008242b
	Михайловская Надежда Николаевна




